Publicada a 1 de las Nonas de Octubre, bajo el consulado de GENCIANO y de BASSO. [211.]

6.- *El mismo Augusto a INGENUO.*- Cuando se investiga si los hijos pueden acusar de inoficioso el testamento de su padre, se examina si el testador les ha dejado al tiempo de su muerte la cuarta parte de sus bienes.

PP. VII. Kal. Iul. Romae, duobus ASPRIS Conss. (212).

AUTHENT. *De triente et semisse. § 1. (Nov. 18 c. 1.)*- Novissima lege cautum est, ut, si quatuor sint filii vel pauciores, ex substantia deficientis triens, si plures sint, semis debeat eis quoquo relictis titulo, ex aequo scilicet inter eos dividendus, cuius portionis nec usufructu defraudari liberi a parentibus possunt.

AUTHENT. *De immensis donation. § 1. (Nov. 92. c. 1.)*- Unde et si parens in quendam liberorum vel in quosdam donationem immensam fecerit, quisque tantum fert ex hereditate nomine Falcidiae, quantum poterat ante donationem deberi. Licet autem ei, qui largitatem meruit, abstinere ab hereditate, dummodo suppleat ex donatione, si opus sit, ceterorum portionem.

7.- Idem A. SECUNDINO.- Neptem defuncti actione de inofficioso testamento, quamvis pater eius emancipatus fuerat defunctus, experiri posse ignorare non debes.

PP. VI. Kal. Iul. Romae, LAETO II. Et CEREALE Conss. (215).

8.- *Imp. ALEXANDER A. FLORENTINO.*- Parentibus arbitrium dividendae hereditatis inter liberos adimendum non est, dum non minus, qui pietatis sibi conscius est, partis quae intestato defuncto potuit ad eum pertinere quarta ex iudicio parentis obtineat.

§ 1.- Qui autem agnovit iudicium defuncti eo, quod debitum paternum pro hereditaria parte persolvit vel alio legitimo modo, etiamsi minus quam ei debebatur relictum est, si is maior viginti quinque annis est,

Given at Rome, on the seventh of the Kalends of July, during the Consulate of the two Aspers, 212.

Extract from Novel 18, Chapter I. Latin Text.- It is provided by the latest law that, where there are four sons or less, they can take the third part of the estate of the deceased, but if there are more than this, they will have a right to half of what is left no matter under what title, and this share shall be equally divided among them; and that the children cannot in any way be defrauded of the usufruct by their ascendants.

Extract from Novel 92, Chapter I. Latin Text.- Therefore, if a parent has made an unreasonable donation to one or several of his or her children, each one will be entitled under the Falcidian Law to as much of the estate as would have been due to him before the donation was made. It is, moreover, permitted to him who received it to abstain from laying any claim to the estate, provided he makes up the shares of the others out of the donation, if any necessity exists for doing so.